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 Valmistelija: elinvoimajohtaja Heikki Mäkilä, puh. 044 769 4141 ja

tek ni sen toimen johtaja Harri Kuivalainen, puh. 044 797 6907, etu ni-
mi.sukunimi@heinola.fi

 Lahti, Asikkala, Heinola, Hollola, Iitti, Kärkölä, Orimattila ja Päi jät-Hä-
meen liitto ovat 7.5.2019 allekirjoittamassaan aie so pi muk ses sa
sitoutuneet yhdessä laatimaan valtiolle ehdotuksen Lahden seu dun
MAL-sopimukseksi vuosille 2020 - 2031. MAL-sopimuksessa so pi-
mus kump pa nit sitoutuvat yhdessä valtion kanssa toteuttamaan kan-
sal li sia ilmastotavoitteita, vahvistamaan sosiaalista kestävyyttä ja
osal li suut ta sekä parantamaan kaupunkiseudun saavutettavuutta, si-
säis tä liikennettä ja kestävän aluerakenteen muodostumista yh des sä
seudun muiden toimijoiden kanssa. 

 Ympäristöministeriö on vahvistanut, että neuvottelut maankäytön,
asu mi sen ja liikenteen sopimusten (MAL-sopimus) solmimiseksi Lah-
den, Jyväskylän ja Kuopion kaupunkiseutujen kuntien sekä val tion
vä lil lä käynnistetään keväällä 2020. Lahden seudun kuntien ja Päi-
jät-Hä meen liiton viranhaltijat ja poliittisen ohjausryhmän jäsenet
ovat valmistelleet sopimusluonnosta ja sopimuskausien aikana to-
teu tet ta via toimenpiteitä Lahden kaupungin vetämänä. Mukana kes-
kus te luis sa ovat olleet myös Hämeen ja Uudenmaan ELY-kes kuk set.
Sopimuksen kärkiteemoja ovat hiilineutraali kier to ta lous yh teis kun ta
ja raideliikenteeseen nyt ja tulevaisuudessa tukeutuvat taa ja mat.
Sopimukseen ehdotetut toimenpiteet toteuttavat eheyttävän kas vun,
monimuotoisen asumisen ja viisaan liikkumisen tavoitteita.

  Sopimuksen ja toimenpiteiden luonnoksesta on pyydetty lausunnot
seu dun kuntien ja kaupunkien hallituksilta ja Päijät-Hämeen maa kun-
ta hal li tuk sel ta 22.5.2020 mennessä.  

Heinolan kaupungin lausunto:

 MAL-sopimus noudattaa Heinolan kaupungin strategian tavoitteita
laa ja-alai ses ti, erityisesti elinvoimaa ja uudistumista mahdollistavien
toi men pi tei den osalta. Lisäksi sopimus toteuttaa sellaisia Lahden
ym pä ris tö pää kau pun ki hank keen tavoitteita, jotka ovat myös Hei no-
lan näkökulmasta tärkeitä. Tällaisia ovat esimerkiksi bio- ja kier to ta-
lou den, kestävän matkailun ja osallisuuden edistäminen.

Heinolan kaupungin näkökulmasta sopimuksessa ja toi men pi de tau-



lu kos sa on otettu esiin kaupungin keskeisiä kehittämishankkeita;
mm. asumisen kehittäminen ja monipaikkainen asuminen, bio- ja
kier to ta lous lii ke toi min nan ja matkailun kehittäminen, kestävän liik ku-
mi sen edistäminen ja työmatkapendelöinnin helpottaminen. So pi-
muk ses sa on myös useita seudullista yhteistyötä edistäviä toi men pi-
tei tä, mm. kaupunkiseudun rakennemallin ja seudullisen asun to stra-
te gian laatiminen. 

 Heinolan kaupunki pitää tärkeänä, että sopimusneuvotteluissa val-
tion ja seudun kanssa voidaan edetä ripeästi siten, että sopimus voi-
daan hyväksyä alkusyksystä 2020.

  MAL-sopimusluonnos ja siihen liittyvä toimenpidetaulukkoluonnos
ovat esi tys lis tan liitteinä.

Kaupunginjohtajan (JP) ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää antaa valmistelutekstissä esitetyn Hei no-
lan kaupungin lausuntona Lahden seudun MAL-so pi mus luon nok ses-
ta.

Päätös:  Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Virallinen ote Lahden kaupunki
  Sähköposti  muut sopimuskunnat

  Päijät-Hämeen liitto
   elinvoimajohtaja
   teknisen toimen johtaja


